Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

MOÇÃO Nº 0136/2024
Em, 12 de agosto de 2024

REQUER OUTORGA DE MOÇÃO DE APLAUSOS
AO SENHOR JEFFERSON ALMEIDA BOMFIM
PELOS RELEVANTES SERVIÇOS PRESTADOS
AO NOSSO MUNICÍPIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, Requer à Douta Mesa, na forma regimental, outorga de Moção de
Aplausos ao Senhor Jefferson Almeida Bomfim pelos relevantes serviços prestados ao
nosso Município.

Sala das Sessões, em 12 de agosto de 2024.

JOÃO ROBERTO DE JESUS DA SILVA
VEREADOR(A)

JUSTIFICATIVA

Jefferson Almeida Bomfim, nascido em São Miguel das Matas BA, no dia 26 de
Janeiro de 1991. Estudou no colégio General Mitre. Casado há 10 anos com Camila
Alvarenga da Silva Bomfim, é pai de Sophia Alvarenga Bomfim e Sarah Alvarenga
Bomfim.

Há aproximadamente 12 anos atrás trabalhou em um comércio da família no final
da Rua Orlando Bragança mais conhecida como rua do DPO aonde viu e contribuiu no
desenvolvimento do bairro e atualmente Supervisor da feira Heraldo Ribeiro aonde teve
o privilégio de ajudar na marcação da feira e cadastrar mais de 230 famílias gerando
muitas oportunidades de emprego.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo